ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 112/2013

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de setembro/2013.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE

CONTA BANCO/
AG.

VALOR

PROGRAMA DE MELHORIA
PMAQ

30/09/2013 624009-9 104/0197
CEF

R$         302.900,00

PROGRAMA DE MELHORIA
PMAQ

30/09/2013 624009-9 104/0197
CEF

R$         309.500,00

PROGRAMA DE MELHORIA
PMAQ

30/09/2013 624009-9 104/0197
CEF

R$         309.500,00

PAB FIXO DIFERENÇA 30/09/2013 624009-9 104/0197
CEF

R$           66.991,66

PAB FIXO DIFERENÇA 30/09/2013 624009-9 104/0197
CEF

R$           66.991,66

SAÚDE BUCAL – SB 30/09/2013 624009-9 104/0197
CEF

R$           85.550,00

ATENÇÃO BÁSICA NÚCLEO
DE APOIO NASF

30/09/2013 624009-9 104/0197
CEF

R$           20.000,00

GESTÃO SUS FAN 30/09/2013 624010-2 104/0197
CEF

R$           30.000,00

NEFROLOGIA 30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$         219.671,10

MÉDIA ALTA MAMOGRAFIA 30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$           41.670,00

MÉDIA ALTA MAMOGRAFIA 30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$           52.110,00

MÉDIA ALTA TRANSPLANTE 30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$           19.540,56

MÉDIA ALTA TRANSPLANTE 30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$           12.960,00

MÉDIA ALTA  CEO 30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$           33.000,00

MÉDIA ALTA  TETO MUNIC
RSM-CRAC

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$           28.050,55

MÉDIA ALTA CENTRO REF.
SAÚDE DO TRABALHADOR

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$           30.000,00

MÉDIA ALTA FAEC
APARELHO DA VISÃO

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$             2.838,40

MÉDIA ALTA FAEC
APARELHO DA VISÃO

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$             3.689,92

          ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 112/2013

.02

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE

CONTA BANCO/
AG.

VALOR

MÉDIA ALTA FAEC
ODONTOLÓGICA

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$             1.442,55

MÉDIA ALTA FAEC
ODONTOLÓGICA

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$             2.682,72

MÉDIA ALTA FAEC
ONCOLÓGICO

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$             1.714,50

MÉDIA ALTA FAEC
ONCOLÓGICO

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$             2.857,50

MÉDIA ALTA FAEC
CIRURGIA OROFACIAL

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$                365,30

MÉDIA ALTA FAEC
CIRURGIA OROFACIAL

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$                723,00

MÉDIA ALTA FAEC LEITE
MATERNO

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$                499,54

MÉDIA ALTA FAEC LEITE
MATERNO

30/09/2013 624011-0 104/0197
CEF

R$                360,90

VIG SAÚDE CASA DE APOIO 30/09/2013 624012-9 104/0197
CEF

R$           28.000,00

VIG. SAÚDE HIV / AIDS DST 30/09/2013 624012-9 104/0197
CEF

R$           89.419,33

VIG SAÚDE HEPATITES
VIRAIS

30/09/2013 624012-9 104/0197
CEF

R$           22.500,00

ASSIST. ARMACÉUTICA
FARM POP BRASIL

30/09/2013 624013-7 104/0197
CEF

R$           10.000,00

INVESTMENTO HSJB 30/09/2013 78486-9 0262-3
B. BRASIL

R$         455.000,00

TOTAL

R$     2.250.529,19

Volta Redonda, 08 de outubro de 2013.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 138/13-SMS/FMS.
SMS/alm.
NC/alm.